
     

REPUBLIKA HRVATSKA
Krapinsko-zagorska županija
Općina Hum na Sutli
Općinsko vijeće

KLASA: 024-01/24-01/3
URBROJ: 2140-14-01-24-2
Hum na Sutli, 25. rujna 2024.

Na temelju članak 30. Statuta Općine Hum na Sutli («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije»
br. 9/21), općinsko vijeće Općine Hum na Sutli je na sjednici održanoj 24. rujna 2024. godine donijelo

 

O D L U K U 

 

Prihvaća se izvješće općinskog načelnika Općine Hum na Sutli za razdoblje siječanj - lipanj
2024. godine.

 

  

PREDSJEDNIK  OPĆINSKOG VIJEĆA
          Mario Antonić

 



 

 POLUGODIŠNJE IZVJEŠĆE
O RADU  OPĆINSKOG NAČELNIKA

ZA RAZDOBLJE OD 1.1. DO 30.6.2024.
  

Odredbom članka 35b. Zakona  o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne
novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13,  137/15,
123/17, 98/19 i 144/20) propisano je da općinski načelnik, gradonačelnik, odnosno župan dva puta
godišnje podnosi polugodišnja izvješća o svom radu predstavničkom tijelu sukladno odredbama
statuta jedinice lokalne odnosno područne (regionalne) samouprave. 

Odredbom članka 49. Statuta Općine Hum na Sutli  određeno je da općinski načelnik dva
puta godišnje podnosi  polugodišnja izvješća o  svom radu Općinskom vijeću i  to  do 31.  ožujka
tekuće godine za razdoblje srpanj-prosinac prethodne godine i do 15. rujna za razdoblje siječanj-
lipanj tekuće godine.  

 U izvještajnom razdoblju od  1.1.  do 30.6.2024 godine održane su tri sjednice Općinskog vijeća
Općine Hum na Sutli.  

Na  svakoj   sjednici   Općinskog  vijeća  dao  sam  iscrpno  izvješće  o  provođenim  i  provedenim
aktivnostima, te  u nastavku navodim samo najznačajnije : 

 

-  Završena je kompletna dokumentacija te dobivena građevinska dozvola za dogradnju triju vrtićkih
skupina dječjeg vrtića Balončica,

-  Nakon dugo očekivanog ponavljanja javne nabave za izgradnju „rotora“ na DC - 206 te spojne
ceste  prema  Stražaplastici  DC  -  233  ponovno  je  provedena  nova  javna  nabava,  te  bi  prema
obećanjima  iz Hrvatskih cesta izgradnja trebala započeti unutar cca mjesec dana,

-  Hrvatske su ceste odradile u međuvremenu sanaciju dva veća klizišta i to: Rampa-Strmec  DC -
C207, te na potezu Sutlanska cesta (Donje Brezno) – DC- 229,

-  Nakon završenog projektiranja i ishođenja svih potrebnih dozvola projekt dogradnje knjižnice je
prijavljen  na  natječaj  Ministarstva  regionalnog  razvoja  i  fondova  EU,  te  očekujemo  odgovor
( procijenjena vrijednost projekta je 1.750.000 eura),

-  Završena je druga faza  rekonstrukcije i asfaltiranja dionica ceste kroz naselje Prišlin u duljini od
cca 550 metara (50% financiramo iz sredstava MRRFEU te 50% iz općinskog proračuna),

-  Završeni su radovi na prilazu DVD Druškovec, te prilazu PŠ Druškovec (stepenište, staze, potporni
zidovi te ograda),

-  ŽUC KZŽ : 
-   saniran je veći odron ceste na potezu Druškovec – Orešje,
-  Novim asfaltnim tepihom obnovljena je dionica županijske ceste na potezu kroz naselje Brezno 
-  Izvršeni su značajni radovi na sanaciji sportskog terena u Lastinama (djelomično zamijenjen dio

travnatog terena novim travnatim tepihom), odstranjen materijal – zemlja koja je nanesena te dio
terena prilikom zadnjih vremenskih nepogoda, sanirana ograda igrališta,

-  Završen je natječaj za radove vezano za uvođenje širokopojasnog interneta za lokalne jedinice
Hum na Sutli, Desinić, Zagorska sela, Kumrovec, Klanjec, Krapinske Toplice i Pregrada.  Odabrana je
jedna francuska firma, te je procjena da bi taj projekt mogao biti potpuno završen u prvoj polovici
2026. godine,

-  Na ŽUC-ovoj cesti Rampa-Klenovec izvršeno je djelomično proširenje iste, te asfaltiran pripadajući
dio nogostupa,



-  Dobivena su određena sredstva – 42.000,00 eura iz MRRFEU za sufinanciranje rekonstrukcije i
asfaltiranja općinskih cesta u duljini od 1500 metara na potezu Grletinec- Gornje Brezno, 

-  Odobrena su nam sredstva za e-prostorne planove (u tijeku su aktivnosti na zaprimanju novih
zahtjeva za izmjene u prostornom planu  fizičkih i pravnih osoba),

-  Započeli su, te djelomično završeni radovi na izgradnji mini aglomeracije otpadnih voda za dio
naselja Mali Tabor – Prišlin (radove provodi Zagorski vodovod),

-  Izvršene su sanacije na dvije kraće dionice cesta DC-207 (centar Huma) te DC-206 (u Druškovcu)
sanacija skidanja postojećeg oštećenog asfalta, te polaganje novog,

-  Određene su sve aktivnosti na izvlaštenju dijela čestica koje su bitne za dobivanje građevinske
dozvole za izgradnju dvaju rotora u centru Huma na Sutli. to su završne i najsloženije radnje pred
dobivanje građevinske dozvole,

-  HEP je završio rekonstrukciju NN mreže u naselju  Brezno, te započinje sa pripremnim radnjama za
naselje Mali Tabor – Kurte,

-  DGU (Državna geodetska uprava) završila veliki projekt geodetskih izmjera za k.o. Hum na Sutli za
koju smo uspjeli dobiti sredstva od EU u iznosu od cca 610.000 eura. Slijede radnje provedbe u
gruntovnim knjigama,

-  U Lupinjaku i Malom Taboru u blizini područnih škola kupljena su i montirana kućišta, a MUP je
postavio kamere za nadzor brzine vozila,

-  U mjesecu lipnju veći dio općine je zahvatilo jako nevrijeme, koje je prouzročilo velike štete na
gospodarskim i privatnim objektima, jako je uništena prometna infrastruktura, odroni zemlje –
klizišta, županija je proglasila elementarnu nepogodu – još uvijek se čeka odluka Vlade,

-  Provedena je javna nabava za dogradnju dječjeg vrtića koju smo poništili zbog ponuđene cijene
koja je bila dosta iznad procijenjene vrijednosti. Natječaj za ponovljenu nabavu završava krajem
rujna 2024. godine,

-  Nakon elementarne nepogode sve su radnje izvođača usmjerene (već dva mjeseca) na sanaciju
cestovne infrastrukture. Uređuju se bankine, cestovni jarci, te se rješavaju odroni širom općine.  

 

Općina pomaže i sufinancira tijekom godine slijedeće programe i aktivnosti:

 

•  Sufinancira se boravak djece u vrtiću, kao i materijalna osnova za funkcioniranje vrtića,
produženi boravak djece u školi, troškovi pedagoškog programa - „mala škola“, aktivnosti
škole  iznad  zajamčenog  standarda,  troškovi  prijevoza  autobusa  do  škole,  financiramo
učeničke i studentske stipendije po socijalnom statusu, nadarenosti i deficitarna zanimanja,
financiramo   troškove  prijevoza  srednjoškolaca,  pokloni  za  djecu  povodom  božićnih
blagdana, motomrazovi …

•   Sufinanciramo poljoprivredu: stočarstvo, osiguranje vinograda, pčelarstvo
•   Sufinancira se  i potpomaže rad velikog broja udruga i društava,
•   Financijski se podupire roditelje za novorođene Humčanke i Humčane,
•   Financijski se pomaže osobe slabijeg imovinskog stanja - socijala, daruju se jubilarci (50 i

60  godina braka i 90 godina života).  
 

   

 OPĆINSKI NAČELNIK
 Zvonko Jutriša, dipl.ing.stroj. 




